АДМИНИСТРАЦИЯ

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 20.05.2020 года № 113-э

Об учете данных о детях, подлежащих обязательному обучению в

образовательных организациях Кировского муниципального района в

подсистеме «Электронная школа»

         В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской

области № 136-р от 28 февраля 2020 года «О вводе в эксплуатацию

государственной информационной системы «Современное образование

Ленинградской области», распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области № 766-р от 15

апреля 2020 года «О вводе в эксплуатацию государственной

информационной системы «Современное образование Ленинградской

области» (далее – ГИС СОЛО), в соответствии с мероприятием плана по

внедрению подсистемы «Электронная школа», для подготовки

подсистемы «Электронная школа» ГИС СОЛО к бесперебойному

функционированию с 01.09.2020 года, в соответствии с распоряжением

комитета образования администрации Кировского муниципального

района от 20.05.2020 года № 112-э «О вводе в эксплуатацию подсистемы

«Электронная школа», в дополнение к распоряжению комитета

образования администрации Кировского муниципального района от

12.08.2017 № 169 «О формировании Единой информационной базы

данных о детях, подлежащих обязательному обучению в образовательных

организациях Кировского муниципального района ЛО».

         Руководителям образовательных организаций Кировского

муниципального района:

1. Использовать подсистему «Электронная школа» как функционал,

предоставляемый Подсистемой, обеспечивающий выявление и учет

детей, подлежащих обучению в образовательном учреждении.

2. Обеспечить качественное ведение документации по учету и

движению обучающихся (включая вопросы приема, перевода, выбытия,

исключения).

3. Организовать систематический контроль за посещением занятий

обучающимися.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на

главного специалиста сектора итоговой аттестации комитета

образования Волкову Марину Андреевну.

Председатель комитета образования                                        Е.А. Краснова
Разослано: в ОО, в дело.